
 

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA 

अंतररक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE 

निर्ााण एिं अिुरक्षण प्रभाग – संविदा 

CONSTRUCTION AND MAINTENANCE DIVISION - CONTRACTS 

विक्रर् साराभाई अंतररक्ष कें द्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE 

नतरुििंतपुरर्/THIRUVANANTHAPURAM – 22 

 (फोि िं./Ph. No.0471 – 2565275 / 2565726) 
 

ई-निविदा आर्ंत्रण हेत ुसूचिा/NOTICE INVITING E-TENDER 

 
 

1. भारत के राष्ट्रपनत की ओर से निम्िनिखित कार्ा के निए ई-टेंडररंग द्वारा ऑििाइि र्द दर निविदाए ं
आर्वंत्रत की जाती हैं| On behalf of the President of India, online item rate tenders are invited 

through e-tendering for the following work.  
 
 

 
 

क्र.स.ं/ 
Sl. 
No. 

वििरण / Description ब्र्ौरे / Details 

1. कार्ा का शीर्ाक / Title of work 

केऔसुब कर्मचारी क्वार्मसम, वीएसएससी र्ें ऊर्ाम र्ीर्र बोर्म 

(बी-119 से बी-140 तक, 2 ब्लॉक) का प्रततस्थापन / 

Replacement of energy meter board (B-119 to B-140, 2 

blocks) at CISF Staff quarters, VSSC. 

2. 
ई-निविदा सचूिा स ं/                      

E-Tender Notice No. 
वीएसएससी/सीएमजी/ई03/10/2021-22 दिन ांक 21.10.2021 
VSSC/CMG/E03/10/2021-22 Dated 21.10.2021 

3. 
निविदा र्ें दी गई अिरु्ानित िागत / 

Estimate cost put to tender 
`4.96 ल ख/Lakhs  

4. 
कार्ा परूा होिे की नतनि / 

Period of completion 

3 (तीि / Three) महीने / Months 

5. 

अिनि खजसके दौराि निविदा दस्तािेज़ 
को डाउििोड ककर्ा जा सकता है / 

Period during which the tender 
document can be downloaded. 

दिन ांक 22.10.2021 को 15.00 बजे से 31.10.2021 को 
23.00 बजे तक  
From 15.00 Hrs. on 22.10.2021 to 23.00 Hrs. on 
31.10.2021 

6. 
बोिी स्पष्टीकरण / 

Bid clarifications 

दिन ांक 23.10.2021 को 09.00 बजे से 01.11.2021 को 
12.00 बजे तक 
From 09.00 Hrs. on 23.10.2021 to 12.00 Hrs. on 
01.11.2021 

7. 
निविदा पािे की अनंतर् नतनि ि सर्र् 

/ Last date and time for receipt of 
tenders 

दिन ांक 06.11.2021 को 23:00  बजे तक 

Up to 23:00 Hrs. on 06.11.2021 

8. 

निविदा िोििे की अनंतर् नतनि ि 
सर्र् / Due date and time of 

opening of tenders. 

दिन ांक 09.11.2021 को 15:00 बजे  

At 15:00 Hrs. on 09.11.2021 

9. 
बर्ािा जर्ा रानश (ईएर्डी) / 
Earnest Money Deposit (EMD) 

शून्र् (ईएर्डी घोर्णा के हस्ताक्षररत प्रनत प्रस्तुत करिा है जैसा  
की पर्ंट सं 7 र्ें उखलिखित है) । 
NIL (Signed copy of EMD Declaration shall be 
submitted as referred in Point No. 7) 

 



2. डररंग र्ें भाग िेिे हेत ुर्ोग्र्ता र्ािदंड़ / Eligibility Criteria for participation in tendering :-  

 एजेंसी को निम्िनिखित शतों को परूा करिा होगा/ The agency shall fulfill the following conditions: 

 
 

क्र.स.ं / 

Sl. No. 

र्ोग्र्ता र्ािदंड़ / Eligibility Criteria र्ोग्र्ता हेत ुनिखित प्रर्ाण  / Documentary 

proof for the eligibility 

(स्कैि कर अपिोड ककर्ा जाए / To be 

scanned & uploaded) 

ए/a. 

 

बोनिर्ों के प्रस्ततुीकरण की अनंतर् नतनि के 
वपछिे कदि सर्ाप्त होिेिािे वपछिे सात िर्ों 
के दौराि िीचे उखलिखितािसुार कार्ों को 
सतंोर्जिक रूप से परूा ककर्ा होिा चाकहए।  

Should have satisfactorily completed the 
works as mentioned below during the 
last 7 years ending previous day of last 
date of submission of bids. 
[ 

i. तीि सर्ाि कार्ा, खजिर्ें प्रत्रे्क की 
िागत आकनित िागत के 40% से कर् ि 
हो / Three similar works each costing 

not less than 40% of the estimated cost 

(र्ा/or)  

ii. दो सर्ाि कार्ा, खजिर्ें प्रत्रे्क की िागत 
आकनित िागत के 60% से कर् ि हो / 

Two similar works each costing not less 

than 60% of the estimated cost (र्ा/or)  

iii. एक सर्ाि कार्ा, खजसकी िागत 
आकनित िागत के 80% से कर् ि हो / 

One similar work costing not less than 
80% of the estimated cost.  

i)  कार्ा आदेशों तिा कार्ाािभुि से सबंनंित        

  प्रानिकारी द्वारा जारी पणूाता प्रर्ाणपत्र की   
  प्रर्ाखणत प्रनत। Work orders and 

    completion certificates issued by the    
    authority concerned to establish work   
    experience. 
 

ii) निजी पाकटार्ों द्वारा जारी कार्ों की पणूाता   
  प्रर्ाणपत्र के साि टीडीएस प्रर्ाणपत्र   
  (स्रोत पर आर् की कटौती) भी  देिा   
  चाकहए।  

     Completion certificates for works 
    issued by Private parties shall be 
    supported by TDS (Tax Deducted at  
    Source) certificates. 
 

 नोट/Note:  

i.  सम न क र्य से आशर् है भिि र्ें विद्युतीकरण तथ  सांबांदित क र्य|        

               Similar works shall mean electrification of building and connected works. 
 

 
 

 

 

ii. ककए गए कार्ों का र्लूर्, कार्ा के िास्तविक र्लूर् र्ें 7% प्रनत िर्ा की सािारण 

       दर स ेबढोत्तरी करिे पर ितार्ाि िागत स्तर तक हो जािा चाकहए, खजसकी 
      गणिा कार्ा सर्ाप्त होिे की नतनि से बोिी हेत ुआिेदि की प्रानप्त के अनंतर् नतनि 

      तक की जाए। 
      The value of executed works shall be brought to current costing level by  
      enhancing the actual value of work at simple rate of 7% per annum,  
      calculated from the date of completion to last date of receipt of application  
      for bids. 
 

 iii. उप-करार र्ा सरं्कु्त-उद्यर् के रूप र्ें कार्ााखन्ित कार्ा पात्रता/र्लूर्ांकि के निए र्ोग्र् 

िहीं होगा। 
Work executed as sub-contract or joint venture will not merit for eligibility / 
evaluation. 
 














